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Data zamieszczenia sprawozdania 2022-10-11

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     ŚLĄSKIE

Gmina CZĘSTOCHOWA

Powiat CZĘSTOCHOWA

Ulica UL. OGRODOWA Nr domu 30 Nr lokalu 

Miejscowość CZĘSTOCHOWA Kod pocztowy 42-200 Poczta CZĘSTOCHOWA Nr telefonu 664978735

Nr faksu 343614551 E-mail barnaba@barnaba.org.pl Strona www www.barnaba.org.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2008-05-23

2008-10-17

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 24093628200000 6. Numer KRS 0000306549

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

AGATA FLIS PREZES ZARZĄDU 
FUNDACJI

TAK

MARCIN JĘDRYKA SKARBNIK, CZŁONEK 
ZARZĄDU

TAK

URSZULA PUCHAŁA CZŁONEK ZARZĄDU TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

WITOLD KAŁUŻNY CZŁONEK RADY 
FUNDACJI

TAK

WACŁAW FEDORYSZAK CZŁONEK RADY 
FUNDACJI

TAK

ANDRZEJ NIEROBA CZŁONEK RADY 
FUNDACJI

TAK

FUNDACJA ŚWIĘTEGO BARNABY
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

CELE STATUTOWE FUNDACJI ZGODNIE Z § 9 STATUTU:
1. pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób;
2. działalności charytatywnej;
3. ochrony i promocji zdrowia oraz działań na rzecz ratownictwa;
4. działania na rzecz osób niepełnosprawnych;
5. promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez 
pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy;
6. działalności wspomagającej rozwój przedsiębiorczości, a w szczególności 
ludzi młodych;
7. rozwoju nauki, edukacji, oświaty i wychowania;
8. organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży;
9. upowszechniania kultury i sztuki;
10. przeciwdziałania patologiom społecznym;
11. niesienia pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów 
zbrojnych i wojen w kraju i za granicą;
12. podejmowania działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania 
kontaktów i współpracy między społeczeństwami
13. promocji i organizacji wolontariatu;
14. działalności wspomagającej technicznie, szkoleniowo, informacyjnie 
lub finansowo organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w 
art. 3 ust. 3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U z 2003 r. nr 96, poz. 873 z późn. zm.) 
w zakresie określonym celami określonymi powyżej w pkt. od 1 do 12
15. reintegracji społecznej i reaktywizacji zawodowej osób wykluczonych 
społecznie.
16. rozwoju turystyki oraz zachowania lokalnego dziedzictwa kulturowego 
i historycznego.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

FUNDACJA REALIZUJE SWOJE CELE POPRZEZ:
1. POMOC SPOŁECZNA, W TYM POMOC RODZINOM I OSOBOM W 
TRUDNEJ SYTUACJI
ŻYCIOWEJ ORAZ WYRÓWNYWANIA SZANS TYCH RODZIN I OSÓB;
2. DZIAŁALNOŚĆ CHARYTATYWNA;
3. OCHRONA I PROMOCJA ZDROWIA ORAZ DZIAŁANIA NA RZECZ 
RATOWNICTWA;
4. DZIAŁANIA NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH;
5. PROMOCJA ZATRUDNIENIA I AKTYWIZACJA ZAWODOWA OSÓB 
POZOSTAJĄCYCH
BEZ PRACY I ZAGROŻONYCH ZWOLNIENIEM Z PRACY;
6. DZIAŁALNOŚĆ WSPOMAGAJĄCA ROZWÓJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI, A W
SZCZEGÓLNOŚCI LUDZI MŁODYCH;
7. ROZWÓJ NAUKI, EDUKACJI, OŚWIATY I WYCHOWANIA;
8. ORGANIZACJA WYPOCZYNKU DZIECI I MŁODZIEŻY;
9. UPOWSZECHNIANIE KULTURY I SZTUKI;
10. PRZECIWDZIAŁANIE PATOLOGIOM SPOŁECZNYM;
11. NIESIENIE POMOCY OFIAROM KATASTROF, KLĘSK ŻYWIOŁOWYCH, 
KONFLIKTÓW
ZBROJNYCH I WOJEN W KRAJU I ZA GRANICĄ;
12. PODEJMOWANIE DZIAŁAŃ NA RZECZ INTEGRACJI EUROPEJSKIEJ ORAZ
ROZWIJANIA KONTAKTÓW I WSPÓŁPRACY MIĘDZY SPOŁECZEŃSTWAMI;
13. PROMOCJA I ORGANIZACJA WOLONTARIATU;
14. DZIAŁALNOŚĆ WSPOMAGAJĄCA TECHNICZNIE, SZKOLENIOWO, 
INFORMACYJNIE
LUB FINANSOWO ORGANIZACJE POZARZĄDOWE ORAZ PODMIOTY, O 
KTÓRYCH MOWA
W ART.3 UST.3 USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003R. O DZIAŁALNOŚCI 
POŻYTKU
PUBLICZNEGO I WOLONTARIACIE(DZ.U. Z 2003R. NR 96, POZ. 873 Z PÓŹN. 
ZM.) W
ZAKRESIE OKREŚLONYM CELAMI POWYŻEJ W PKT OD 1 DO 13.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym
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1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

I. PROGRAM POMOCY OSOBOM BEZDOMNYM
(CENTRUM WSPARCIA BEZDOMNOŚCI ORAZ STREETWORKING)
Program Pomocy Osobom Bezdomnym funkcjonuje od 2011 roku. Skierowany jest do osób w kryzysie bezdomności, 
przebywających poza placówkami, tzw. bezdomnych ulicznych oraz do osób zagrożonych bezdomnością. Do obu wymienionych 
grup fundacja kieruje usługi o charakterze profilaktycznym i aktywizującym. 
W ramach ww. programu działa Centrum Wsparcia Bezdomności (dalej CWB) oraz streetworking (pomoc osobom bezdomnym 
bezpośrednio na ulicy). 
Program Pomocy Osobom Bezdomnym skupia działania stacjonarne oraz działania na zewnątrz, bezpośrednio na ulicy. 
Doświadczeni pracownicy, streetworkerzy, docierają interwencyjnie do osób w kryzysie bezdomności z propozycją pomocy. 
Następnie osoby z problemem bezdomności zostają skierowane do CWB w celu objęcia ich szeroką pomocą doraźną i 
specjalistyczną.
Grupą objętą pomocą są głównie osoby doświadczające bezdomności, przebywające na terenie miasta Częstochowy i okolic, 
niekorzystające lub korzystające sporadycznie ze świadczeń opieki społecznej, nieaktywne zawodowo, w szczególności bezdomni 
w młodym wieku, oraz osoby wykluczone społecznie. Większość z nich przebywa poza placówkami działającymi całodobowo, z 
wyłączeniem ogrzewalni miejskiej.
Osoby zagrożone bezdomnością to grupa osób najczęściej nieposiadająca prawa do lokalu, osoby bezrobotne, niepełnosprawne, 
mieszające często w fatalnych warunkach (m.in. w pustostanach, kątem u znajomych). W obu grupach zauważalne są problemy 
związane z uzależnieniem, chorobami przewlekłymi, zaniedbaniem emocjonalnym, depresją, z zaburzeniami osobowości i 
lękami. Brakuje im motywacji do życia, są niedoinformowane co do form oferowanej dla nich pomocy. Doświadczają oni też 
problemów bytowych takich jak: niedożywienie, brak dostępu do środków ochrony osobistej i higieny, leków, prysznica, czystych 
ubrań, itp.
Stacjonarne usługi Centrum Wsparcia Bezdomności dostępne są codziennie w budynku siedziby Fundacji przy ul. Ogrodowej 30 
w Częstochowie.
W godzinach porannych pracownicy przebywają na patrolach streetworkerskich na terenie miasta Częstochowa. Głównym ich 
zadaniem jest nawiązanie kontaktu, zapoznanie się z sytuacją osoby bezdomnej, przekazanie ważnych informacji, w tym 
dotyczących zagrożeń epidemiologicznych, wsparcie motywacyjne. Pracownicy informują o miejscach schronienia i pomocy 
medycznej. Streetworkerzy poruszają się zarówno pieszo jak i przy użyciu samochodu, jest to uzależnione od danej sytuacji. 
Wydrukowane ulotki informują napotkane osoby bezdomne o zakresie pomocowym w Centrum i w innych dostępnych 
pomocowych placówkach publicznych i pozarządowych w Częstochowie.
Następnie streetworkerzy przekierowują osoby potrzebujące do budynku Fundacji, w której realizowane są usługi doraźne i 
specjalistyczne. Na miejscu osoby z grupy docelowej objęte są pomocą doraźną: otrzymują paczkę żywnościową, środki ochrony 
osobistej i podstawowe leki. Osoby bezdomne mogą zmienić ubranie. Raz w tygodniu w ramach wolontariatu przychodzi lekarz 
internista. Ważnym elementem jest możliwość zrobienia zdjęcia do dowodu osobistego, którego osoby bezdomne zazwyczaj nie 
posiadają.
Dalej, w zależności od potrzeb, osoba bezdomna może skorzystać z specjalistycznej pomocy psychologicznej lub z pomocy 
pracownika socjalnego. W ramach pracy socjalnej i asystentury realizowane będą elementy programów przeciwdziałania 
bezdomności:
• wzmacnianie motywacji osób bezdomnych przebywających w miejscach niemieszkalnych do zmiany swojej sytuacji;
• udzielanie pomocy w rozwiązywaniu problemów rodzinnych, ponowne nawiązywanie zerwanych stosunków rodzinnych oraz 
powrót do rodziny;
• pomoc w zagospodarowaniu przy dążeniu osób bezdomnych do usamodzielniania się, w poszukiwaniu różnych form 
zatrudnienia.
W ramach działań profilaktycznych oferowana jest pomoc specjalistyczna: wsparcie psychologiczne, interwencja kryzysowa, 
rozmowa z zakresu terapii uzależnień oraz poradnictwo prawne. Możliwość skorzystania z psychoterapii krótkoterminowej. 
Poszczególne usługi są odnotowywane w Indywidualnej Kartotece Pomocowej każdej korzystającej osoby bezdomnej.
W roku 2021 ze stałej pomocy Fundacji skorzystało 192 osób z problemem bezdomności, w tym 31 kobiet, nie licząc osób 
zagrożonych bezdomnością, ewidencjonowanych w ramach innych programów Fundacji.
Działania są ściśle skoordynowane z działalnością innych organizacji pozarządowych z obszaru pomocy osobom bezdomnym 
oferujących schronienie całodobowe w Częstochowie (Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy Agape, Caritas Archidiecezji 
Częstochowskiej, Fundacja Chrześcijańska Adullam), Sekcją ds. Przeciwdziałania Bezdomności MOPS w Częstochowie, szpitalami 
z oddziałami detoksykacyjnymi, Strażą Miejską i Policją.
Ponadto w sierpniu 2021 roku z Olsztyna (k/Częstochowy) do Częstochowy przeszła Pielgrzymka Ludzi Słabych, w której 
corocznie udział wzięli, także podopieczni fundacji w tym:  niepełnosprawni,  bezdomni,  uzależnieni, pracownicy oraz 
wolontariusze. 
W roku sprawozdawczym otrzymano dofinansowanie w ramach programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Pokonać 
bezdomność. Program pomocy osobom bezdomnym” MODUŁ II: Wsparcie osób w kryzysie bezdomności Cel: Prowadzenie 
działań interwencyjnych i aktywizujących skierowanych do osób znajdujących się w kryzysie bezdomności. Kwota otrzymanej 
dotacji wyniosła 64 944 zł.
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2. PROGRAM POMOCY RODZINIE
A. PUNKT POMOCY SOCJALNEJ
Program Pomocy Rodzinie jest adresowany do rodzin, osób samotnych oraz osób niepełnosprawnych, które żyją w skrajnych 
warunkach bytowych. W ramach programu w poniedziałki, środy i piątki działa Punkt Pomocy Socjalnej mieszczący się w 
Częstochowie na ul. Ogrodowej 30. W ramach funkcjonowania punktu pracownicy fundacji oraz wolontariusze zapoznają się z 
sytuacją życiową oraz materialną osób korzystających z pomocy, prowadzą rozmowy indywidualne oraz starają się towarzyszyć 
podopiecznym w trudach dnia codziennego.
Celem prowadzenia Punktu Pomocy Socjalnej jest świadczenie wszechstronnej pomocy osobom i rodzinom zagrożonym 
wykluczeniem, aktywizacją osób długotrwale bezrobotnych, przezwyciężenie trudnej sytuacji życiowej oraz wspieranie inicjatyw 
samopomocowych.
Celem programu jest zakup oraz przekazanie podopiecznym m.in.: opału, artykułów higienicznych, artykułów chemicznych oraz 
wyprawek szkolnych. W ramach zadania wsparcie otrzymuje blisko 487 rodzin tj.769 osób.
OŚRODEK „ZDROWA RODZINA” W TRONINACH
W ramach Programu Pomocy Rodzinie funkcjonuje Ośrodek „Zdrowa Rodzina” który jest miejscem wypoczynku i wsparcia 
rodzin poprzez prowadzenie działań szkoleniowych, edukacyjnych i integracyjnych. W Ośrodku odbywają się warsztaty 
prowadzone przez wykwalikowaną kadrę. W 2021 roku przeprowadzono warsztaty małżeńskie.
W ramach Programu Pomocy Rodzinie w Domu św. Barnaby w Poczesnej od 2019 roku zamieszkała 7 osobowa rodzina z 
Ukrainy, która szukała schronienia w Polsce.  

3. PROGRAM POMOCY CHORYM –„SAMARYTANIN”
W ramach Programu Pomocy Chorym fundacja wspomaga podopiecznych poprzez realizacje recept oraz zakupie niezbędnych 
wyrobów medycznych. Organizacja w roku sprawozdawczym po raz kolejny przystąpiła do kolejnej edycji konkursu 
przeprowadzonej przez Fundacje Dbam o Zdrowie. Fundacja uzyskała grand w wysokości 25 000,00 zł.
Wspólnie przekazywano cykliczną pomoc na zakup leków. Beneficjentami projektu są osoby, które znajdują się w trudnej 
sytuacji materialnej. Należą do nich w szczególności osoby starsze, osoby samotnie gospodarujące, osoby z problemem 
bezdomności oraz te, które cierpią na choroby przewlekłe (w tym m.in.: na cukrzyce, nadciśnienie, choroby neurologiczne i 
psychiatryczne). Do grupy osób korzystających należą również rodziny z dziećmi. Poprzez realizację ww. zadania fundacja mogła 
w sposób jeszcze bardziej efektywny wspomóc chorych poprzez likwidację barier w dostępie do leków, kontynuację leczenia 
oraz polepszenie stanu zdrowia. W roku sprawozdawczym z programu Pomocy Chorym wraz z projektem Razem Możemy Więcej 
otrzymało wsparcie 441 osób.

4. PROGRAM POMOCY ŻYWNOŚCIOWEJ
W ramach programu fundacja prowadzi działania pomocy żywnościowej dla rodzin, osób starszych oraz osób samotnie 
gospodarujących. Zakupywano i przekazywano żywność z własnych środków jak i z otrzymanych darowizn m.in: pieczywo, 
produkty spożywcze, niezbędne produkty codziennego użytku, itp. Żywność przekazywano trzy razy w tygodniu, w ramach 
działania Punktu Pomocy Socjalnej. Program pomocy żywnościowej jest realizowany wspólnie z Częstochowskim Bankiem 
Żywności. W zakresie współpracy organizacja otrzymuje darowiznę w postaci artykułów spożywczych i przekazuje je 
podopiecznym. W 2021 roku fundacja otrzymała 24 tony żywności. Wartość przekazanej darowizny wynosiła 155 866,65 zł.
Ponadto w okresie sprawozdawczym fundacja brała udział w dystrybucji żywności w ramach Europejskiego Programu Pomocy 
Żywnościowej POPŻ Podprogram 2020. Z programu skorzystało 167 osób. W ramach żywności unijnej przekazano ponad 12 ton 
żywności o wartości 63 993,92 zł. Zestaw artykułów spożywczych w Podprogramie 2020 obejmował:
1. Artykuły warzywne i owocowe: groszek z marchewką, koncentrat pomidorowy, buraczki wiórki, powidła śliwkowe oraz mus 
jabłkowy;
2. Artykuły skrobiowe: makaron jajeczny, płatki owsiane, ryż biały, kasza jęczmienna, herbatniki maślane, kawa zbożowa 
rozpuszczalna; 3. Artykuły mleczne: mleko oraz ser podpuszczkowy dojrzewający;
4. Artykuły mięsne: szynkę drobiową, szynkę wieprzową, pasztet drobiowy oraz filet z makreli w oleju;
5. Cukier: cukier biały, miód;
6. Tłuszcze: olej rzepakowy;
7. Dania gotowe: fasolka po bretońsku.
W roku 2021 pomocy żywnościowej udzielono 769 osobom.
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2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

769

0

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 

sfery z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych

1 działalność charytatywnej

Świadczenie nieodpłatnej pomocy rzeczowej i 
finansowej dla rodzin, osób samotnych, osób 
chorych, niepełnosprawnych, ubogich i 
wykluczonych społecznie. W ramach tej 
działalności realizowane były następujące 
programy: Program Pomocy Rodzinie, Program 
Pomocy Dzieciom i Młodzieży oraz Program 
Pomocy Żywnościowej. W siedzibie fundacji, 
przy ulicy Ogrodowej w Częstochowie 
funkcjonował Punkt Pomocy Socjalnej, w którym 
dyżurował pracownik socjalny. W punkcie tym 
wydawana była żywność trzy razy w tygodniu, 
dwa razy w tygodniu świadczona była pomoc 
radcy prawnego. Oprócz pracowników fundacji 
w działaniach tych pomagała także grupa 
wolontariuszy. Zasięg świadczonej pomocy to 
Częstochowa, ale także okoliczne gminy, oraz 
inne miasta Polski, takie jak Łódź, Bielsko-Biała, 
Katowice. Ponadto świadczona była pomoc 
również osobom, które zwracały się listownie do 
fundacji z prośbą o pomoc. Wielokrotnie były 
wysyłane paczki, a także zdarzało się przyznać 
indywidualne dofinansowania m. in. terapii, 
turnusów rehabilitacyjnych, czy zakupu sprzętu 
rehabilitacyjnego.

88.99.Z 142 372,82 zł

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 

sfery z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych

1

pomoc społeczna, w tym pomoc 
rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz 
wyrównywanie szans tych rodzin 
i osób

Przedmiotem działalności odpłatnej 
pożytku publicznego w fundacji jest pomoc 
rodzinie, w tym szczególnie małżeństwom. 
W poprzednich latach były zorganizowane 
różne spotkania, warsztaty, kursy 
skierowane głównie dla rodzin, małżeństw, 
par narzeczonych, dzieci i młodzieży w 
Ośrodku Zdrowa Rodzina w Troninach. 
Zostały zorganizowane m.in.: warsztaty 
komunikacji interpersonalnej, warsztaty o 
budowaniu poczucia własnej wartości, 
warsztaty o budowaniu relacji. Ze względu 
na pandemie w 2021 roku zostały 
zorganizowane jedynie warsztaty 
małżeńskie.

99.88.Z 0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

2

działalność na rzecz integracji i 
reintegracji zawodowej i społecznej 
osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym

Przedmiotem działalności było świadczenie 
nieodpłatnej pomocy osobom wykluczonym 
społecznie z problemem bezdomności. Działania 
na rzecz tej grupy, które podejmowała fundacja 
były kontynuacją już wcześniej wdrożonych 
rozwiązań. Kontynuowano funkcjonowanie 
Centrum Wsparcia Dziennego, które na stałe się 
już wpisało na mapie placówek pomocowych dla 
osób bezdomnych w mieście Częstochowa. 
Drugim filarem tego zadania byli streetworkerzy, 
którzy nieśli pomoc osobom bezdomnym w 
miejscach niemieszkalnych. Ponadto rozwijano 
współpracę z innymi podmiotami z terenu 
miasta Częstochowa, zajmującymi się tą grupą 
osób potrzebujących, głównie z MOPS (Sekcją 
ds. przeciwdziałania bezdomności) oraz Fundacją 
Ufam Tobie.

88.99.Z 0,00 zł

3

pomoc społeczna, w tym pomoc 
rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz 
wyrównywanie szans tych rodzin i 
osób

Przedmiotem działalności było wsparcie rodzin, 
osób samotnie gospodarujących, osób 
bezdomnych oraz osób w podeszłym wieku 
poprzez realizacje oraz zakupie niezbędnych 
wyrobów medycznych. Fundacja uczestniczyła w 
kolejnej edycji konkursu grandowego,  
kontynuując współpracę z Fundacją dbam o 
zdrowie, działając pod hasłem „Razem Możemy 
Więcej”. Realizowano recepty podopiecznym 
fundacji. Poprzez realizację ww. zadania fundacja 
mogła w jeszcze skuteczniejszy sposób wspomóc 
chorych poprzez likwidację barier w dostępie do 
leków, kontynuację leczenia oraz polepszenie 
stanu zdrowia.

88.99.Z 64 967,44 zł
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332 451,13 zł2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 79 344,00 zł

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 1 148 314,16 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 1 097 012,84 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 7 918,69 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 16 554,41 zł

d) przychody finansowe 702,62 zł

e) pozostałe przychody 26 125,60 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 716 172,12 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

1 47.61.Z

Sprzedaż detaliczna książek prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach. W ramach 
działalności gospodarczej Fundacja Świętego Barnaby kupowała i sprzedawała książki o 
tematyce małżeńskiej, rodzinnej, o budowaniu relacji i wychowaniu dzieci, a także o tematyce 
psychologicznej i religijnej. Uruchomiono sklep internetowy pod domeną sklep.barnaba.org.pl 
z szeroką ofertą dostępu do produktów. Zysk uzyskany z działalności gospodarczej w całości 
był przeznaczony na cele statutowe Fundacji Świętego Barnaby.

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

0,00 zł

64 944,00 zł

0,00 zł

14 400,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2022-10-11 7



2.4. Z innych źródeł 20 346,91 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień 
roku sprawozdawczego 3 135 168,59 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 207 340,26 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 1 593 391,82 zł 207 340,26 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

1 339 765,03 zł 207 340,26 zł

0,00 zł 0,00 zł

98 068,67 zł

0,00 zł

143 733,03 zł

11 825,09 zł 0,00 zł

1 PROGRAM POMOCY RODZINIE 62 000,00 zł

2 PROGRAM POMOCY CHORYM SAMARYTANIN 25 000,00 zł

3 PROGRAM POMOCY ŻYWNOŚCIOWEJ 103 000,00 zł

4 PROGRAM POMOCY OSOBOM BEZDOMNYM 17 000,00 zł

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% 
podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł 0,00 zł

w 
tym:

0,00 zł

102 524,57 zł

597 093,14 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

16 554,41 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego -242 752,19 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 7 918,69 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

10 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

7,45 etatów

5.3. Wynik działalności gospodarczej -81 514,26 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: podatek akcyzowy

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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5 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

0 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 494 156,73 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

427 782,65 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

66 374,08 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

6 735,86 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

215,16 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

1 888,49 zł

0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

0 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

0 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

434 027,46 zł

423 950,77 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 10 076,69 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 60 129,27 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 427 782,65 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 0,00 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

8 050,26 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

906,42 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

W poz. IV.4. oraz VI.8. zostały wykazana przeciętne 
miesięczne wynagrodzenia 3 osób wchodzących w skład 
organu zarządzającego.
W poz. VI.5. oraz VI.9. zostały wykazana przeciętne 
miesięczne wynagrodzenia 3 osób wchodzących w skład 
rady nadzorczej.
W poz. VI.7. oraz VI.11. zostały wykazana przeciętne 
miesięczne wynagrodzenia 7 osób.
W poz. VI.1, Kwota wynagrodzeń została podana z 
uwzględnieniem składek na ubezpieczenia społeczne.

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

4 620,26 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Dofinansowanie do 
wynagrodzeń pracowników z 
niepełnosprawnością

Dofinansowanie do 
wynagrodzeń pracowników z 
niepełnosprawnością

PFRON 14 400,00 zł

2 „Pokonać bezdomność. 
Program pomocy osobom
bezdomnym” MODUŁ II: 
Wsparcie osób w kryzysie 
bezdomności.

Prowadzenie działań 
interwencyjnych i 
aktywizujących skierowanych 
do osób znajdujących się w 
kryzysie bezdomności.

Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej

64 944,00 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w 
sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

KATARZYNA POMORSKA

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu organizacji

AGATA FLIS
MARCIN JĘDRYKA 

URSZULA PUCHAŁA
Data wypełnienia sprawozdania

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

2022-10-11
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